



CAMPING- + FERIENHAUS-ANLAGE

Verkehrsverein Niederbreitbach e. V.

Staatl. Anerkannter Luftkurort - Mittleres Wiedtal - Im Zentrum Naturpark Rhein - Westerwald

Preisliste 2025

Dauercamper - Jahresplätze:

- a. mit Strom- Kanal-Wasser- und Gasanschluß je qm 6,40 Eur.
b. mit Strom- Kanal- und Wasseranschluß je qm 6,20 Eur.

Wasser / Kanal: einschl. Mwst. je cbm	6,00 €
Parkplatz : nur für Pkw	41,00 €

Unterstellplatz : für Pkw mit Überdachung	123,00 €
Gebühr : für Hundehaltung auf dem Platz, für Jahrespl.	35,00 €
Kaution : plus Verzinsung des aktuellen Marktzins	1.000,00 €

Grundgebühr Wasser/Kanal	25,00 €
Grundgebühr Strom	25,00 €
Grundgebühr Erdgas	30,00 €

Zentrale Gasversorgung je cbm	4,60 €
Stromverbrauch : für alle Camper einschl. Mwst. je Kwh	0,46 €
Benutzungsgebühr : für die Waschmaschine	4,00 €
Benutzungsgebühr : für den Trockner	3,00 €
Benutzungsgebühr : für Duschräume	1,00 €
Kaution : für Stromkästen / Schlüssel	5,00 €
Kaution : für Fußgängertürschlüssel	10,00 €
Kaution : für Schrankenschlüssel	25,00 €
Übernachtungsgebühr : für Besucher pro Nacht und Person	1,00 €

Kurtaxe : Fremdenverkehrsbeitrag B	
Pauschale : für Jahresplätze	50,00 €
Tagesabrechnung : Erwachsene	0,60 €
Tagesabrechnung : Kinder von 6 - 14 Jahren	0,30 €

Gaspreise für Flaschengas:

33 kg plus Pfand	z. Zt.	75,00 €
11 kg plus Pfand	z. Zt.	28,00 €
5 kg plus Pfand	z. Zt.	14,00 €

Abfallbeseitigung:

Grundgebühr für die allgemeine Abfallentsorgung einschl. 60,00 €

Kostenlose Annahme von frischem Grasschnitt mit frischem Herbstlaub

Papier sowie Kartonagen für die **blaue Tonne**

Annahme **nur** freitags und samstags von **15.00 - 17.00 Uhr**

1 Sack - Restmüll - grau einschl. Abfuhr	4,50 €
1 Sack - Wertstoffe - gelb einschl. Abfuhr	1,20 €
Bereitstellung zur Abfuhr am Stellplatz montags bis 7:30 Uhr.	
Bei Feiertagen am darauffolgenden Tag ebenfalls bis 7:30 Uhr.	

Campingplatz Neuerburg
Verkehrsverein Niederbreitbach e.V.
Im Freizeitpark 1
D-56589 Niederbreitbach

Tel: (+49) 2638.4254
Fax: (+49) 2638.5638
verkehrsverein.niederbreitbach@t-online.de